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Republika e Kosovës                                                                             Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                 Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                Municipal Gjilan
                                                                                                                 Gilan Belediyesi  
_____________________________________________________________________________



Në bazë të nenit  26 dhe 27 të Ligjit mbi Shërbimin Civilë të Republikës së Kosovës, Nr. 03/L-149, Rregullores nr. 02/2010 për procedurat e rekrutimit në shërbimin civil dhe  nenin 5  të Rregullores nr. 21/2012 për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civil, Komuna e Gjilanit bënë :


SHPALLJE 
PËR
AVANCIM NË KARRIERË


Zyra e Kryetarit
Departamenti i prokurimit

Lloji i pozitës : Udhëheqës i Prokurimit 
Kat. Funksionale/Koeficienti:9.5
Lloji i emërimit : I KARRIERËS
Nr. i ekzekutuesve 1(një)
Titulli i mbikëqyrësit: Kryetari i komunës
Orari i plotë : 40 orë në javë
Nr. i referencës: RN00002091


Qëllimi i vendit të punës: Menaxhimi dhe sigurimi i të gjitha aktiviteteve të prokurimit të institucionit në pajtim me dispozitat e legjislacionit dhe rregullave të prokurimit si dhe zhvillimi i strategjive dhe dokumenteve të prokurimit

Detyrat kryesore :
1. Udhëheq punën e gjithëmbarshme të departamentit dhe ndihmon departamentin në caktimin e objektivave dhe hartimin e planit të punës për përmbushjen e këtyre objektivave;
2. Menaxhon punën e stafit të sektorit dhe bën ndarjen e detyrave tek vartësit e tij duke ju ofruar udhëzime dhe monitoron punën e stafit për të siguruar produkte dhe shërbime cilësore;
3. Ndihmon vartësit e tij në vlerësimin e proceseve dhe procedurave të brendshme dhe rekomandon ndryshime/përmirësime me qëllim të ngritjes së efikasitetit në punë;
4. Përgatit, koordinon dhe zbaton planin vjetor të prokurimit dhe siguron zbatimin e këtij plani në pajtim me legjislacionin dhe rregullat e prokurimit publik;
5. Përcakton metodologjinë e prokurimit për tender dhe procedurat e vlerësimit të çmimeve dhe ofron këshilla dhe asiston Vartësit në marrjen e vendimeve lidhur me çështjet kontestuese që mund të dalin në rastet e ekzekutimit të kontratave; 
6. Planifikon, përpunon, mbikëqyr dhe zbaton në mënyrë efektive furnizimin me mallra dhe shërbime dhe bashkëpunon me institucionet përkatëse për prokurim publik;
7. Siguron sistemimin e lëndëve sipas prioriteteve dhe urdhëresave të menaxhmentit dhe raporton rregullisht te punëdhënësi për punët e kryera dhe realizimin e detyrave;
8. Bën vlerësim të rregullt të stafit nën mbikëqyrjen e tij dhe përkrah zhvillimin e tyre përmes trajnimeve për të siguruar kryerjen e detyrave të tyre në nivel me standardet e kërkuara dhe harton planin e nevojave për trajnim në fushën e të drejtave të njeriut.

Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara :
 - Diplomë universitare, fakulteti ekonomik,  juridik,apo biznes 5 vite përvojë pune profesionale 
   pas diplomimit; 
 - Njohuri dhe përvojë në fushën e prokurimeve;
-  Shkathtësi të lartë  në menaxhim,organizim, caktim të objektivave dhe planifikim;
-  Njohuri të mira për mbikëqyrje efektive të punës profesionale të kryer nga vartësit;
-  Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negocim;
-  Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikëqyrjes së punës, përfshirë zgjidhjen e problemeve;
-  Shkathtësi  kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Exel, Pover point, Acces, Internet)

Drejtoria për Shërbime Publike Infrastrukturë dhe Banim

Lloji i pozitës : Udhëheqës i sektorit për Shërbime Publike  
Kat. Funksionale: Niveli drejtues
Koeficienti: 7.5
Lloji i emërimit : I KARRIERËS
Nr. i ekzekutuesve 1(një)
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i drejtorisë
Orari i plotë : 40 orë në javë
Nr. i referencës: RN00002090

Qëllimi i vendit të punës: Sigurimi i ofrimit të shërbimeve adekuate për qytetarët dhe bizneset, dhe përcaktimi i prioriteteve për ofrimin e shërbimeve

Detyrat dhe përgjegjësit:
1. Udhëheq me punën e përgjithshme të sektorit dhe ndihmon drejtorin në caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit të punës për përmbushjen e këtyre objektivave si dhe harton planin e punës për sektorin;
 2. Menaxhon punën e stafit të sektorit dhe bën ndarjen e detyrave tek vartësit e tij duke ju ofruar udhëzime dhe monitoron punën e stafit;
 3. Në bashkëpunim me drejtorin, bënë vlerësimin e proceseve dhe procedurave të brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe përmirësime me qëllim të rritjes së efikasitetit dhe cilësisë së punës;
4. Përcakton dhe mbikëqyr ofrimin e shërbimeve publike lokale,duke përfshirë furnizimin me uj%,rrjetin e ujësjellësit,të kanalizimit dhe përpunimit të ujërave të zeza;
5 Siguron mirëmbajtjen verore dhe dimërore,pastrimin e rrugëve dhe trotuareve të qytetit dhe rrugëve lokale, si dhe mirëmbajtjen e rrjetit të kanalizimit atmosferik dhe planet për ngrohtoret lokale;
6. Siguron mirëmbajtjen parqeve publike hapësirave gjelbëruese,hapësirave publike dhe varrezave;
7. Koordinon aktivitetin dhe jep pëlqimin për veprimtarinë e transportit publik të udhëtarëve dhe mallrave, me kompanitë publike dhe shoqatat e taksistëve individual dhe operatorëve juridik sipas rregulloreve;
8. Bashkëpunon me policinë për rregullimin e komunikacionit dhe ngritjen e sigurisë në komunikacion, në veçanti afër shkollave dhe institucioneve parashkollore;
9. Bën vlerësimin e rregullt të stafit nën mbikëqyrjen e tij dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimit për kryerjen e detyrave në përputhje me standardet e kërkuara. 

Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara :
- Diplomë universiteti,drejtimi komunikacion, ekonomik ose juridik 4 vite përvojë pune profesionale pas diplomimit; 
- Shkathtësi të larta në menaxhim,organizim,caktim të objektivave dhe planifikim 
- Njohuri të mira për mbikëqyrje efektive të punës profesionale të kryera nga varësit;
- Shkathtësi të nivelit të lartë në komunikim dhe negocim;
-  Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikëqyrjes së punës, përfshirë zgjidhjen e problemeve;
-  Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word,Exel, Power 
   point, Access,internet).

Lloji i pozitës : Udhëheqës i sektorit administrativ 
Kat. Funksionale: Niveli drejtues
Koeficienti: 7.5
Lloji i emërimit : I KARRIERËS
Nr. i ekzekutuesve 1(një)
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i drejtorisë
Orari i plotë : 40 orë në javë
Nr. i referencës: RN00002092

Qëllimi i vendit të punës:Menaxhimi, organizimi dhe udhëheqja e punëve në sektor

Detyrat dhe përgjegjësit:
1. Udhëheq me punën e sektorit, bënë organizimin dhe mbikëqyrjen e punës në sektorin juridik administrativ;
2. Bënë mbikëqyrjen e drejtpërdrejtë të personelit në sektor;
3. Ndihmon drejtorin në kryerjen e punëve nga fushëveprimi i drejtorisë;
4. Koordinon punën me shefat e sektorëve në drejtori;;
5. Harton planin e përgjithshëm dhe raportin e punës për sektor;;
6. Inicion dhe harton projekt rregullore dhe akte tjera që bien në kuadër të kompetencave në drejtori;
7. Është përgjegjës për çështje ligjore në kuadër të kompetencave të shërbimeve publike;
8. Është përgjegjës për bashkëpunim ligjor me zyrën ligjore dhe drejtoritë tjera në sferën ligjore;
9. Kryen edhe detyra tjera sipas autorizimit në pajtim me ligjin.

Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara :

 - Diplomë universiteti,fakulteti juridik, administrat publike,ekonomik 4 vite përvojë pune profesionale pas diplomimit;
-  Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word,Exel,Power p,Access,internet);
-  Aftësi komunikuese dhe punë në grup
-Trajnime të ndryshme profesionale
-  Shkathtësi të larta në menaxhim,organizim,caktim të objektivave dhe planifikim 
-  Njohuri të mira për mbikëqyrje efektivet punës profesionale të kryera nga varësit

Çdo kandidat (aplikues) për pozitat e lartcekura duhet t’a kompletoj dhe dorëzoj dokumentacionin (kopje) si vijon :

- Dëshmi të kualifikimit shkollorë,
- Dëshmi mbi përvojën e punës, 
[bookmark: _GoBack]- Kopjet e tri raporteve të fundit të njëpasnjëshme vjetore të vlerësimit të punës nëse është vlerësuar 
  shumë mirë ose mirë, dy raportet e fundit vlerësuese nëse është vlerësuar shkëlqyeshëm.
- Dëshmi mbi trajnimet e kryera, 
- Dokumentin e identifikimit,
- Të mos jetë në procedurë disiplinore,
- të mos jetë i ndëshkuar me ndonjë masë disiplinore në 3 vitet e fundit.

Aplikacionet merren dhe të plotësuara dorëzohen në arkivin qendror të Komunës së Gjilanit, përkatësisht në Qendrën për Shërbim të Qytetarëve. ( Shëno në aplikacion emailin dhe tel. )
Afati i aplikimit është 8 ditë, nga dita e protokollimit dhe publikimit të shpalljes  në tabelën e publikimeve pranë objekteve të administratës Komunale dhe Web faqen komunalr

Data e fundit për aplikim është  18.07.2017

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shërbyesit civilë brenda Administratës Komunale të cilët i plotësojnë kushtet e konkursit

Aplikacionet e dorëzuara pas aftit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e shkurtë do të kontaktohen për testim përmes emailit..
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